
1 

 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 326 от 01.08.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 

13.08.2020г №328   «Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский в период до 2026 года» 
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях 

здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.04.2019г. №116/1, 
администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 13.08.2020г №328 «Развитие физической культуры и  спорта муниципального района Клявлинский в период до 2026 года» (далее – постановление) 
следующие изменения:  

- В приложении №1 к Программе  «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального 
района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» (далее - Программа): 

1.1. в пункте 1.1. в графе «2023» число «317787,50» заменить на число «346697,50»; 
1.2. в пункте 1.1.1: 
-   в графе «2023» число «313210,00» заменить на число «342120,00»; 

          - в строке «Итого по мероприятию 1» число «317787,50» заменить на число           «346697,50»;  
1.3. в строке «Итого по программе» в графе «2023» число «4025647,00» заменить на число «4054557,00».  
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г. 
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  муниципального района Клявлинский Колесникова В.И.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение № 1 к постановлению  администрации №326 от 01.08.2023 О внесении изменений в постановление  администрации муниципального  района Клявлинский  
от 13.08.2020г №328 «Развитие физической культуры  и спорта муниципального района  Клявлинский в период до 2026 года» 

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1 к Муниципальной  программе «Развитие физической культуры и спорта муниципального района 
Клявлинский на период до 2026 года»  

 
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский в период до 2026 года» 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, 
сроки исполнения 

Финансовые затраты, тыс. руб. 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие направленное на решение  задачи 1. 
   Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях (организациях);  совершенствование нормативного правового регулирования услуг в сфере физической 
культуры и спорта; повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах массовой информации. 

1.1. Создание устойчивой потребности населения к 
систематическим занятиям физической культурой и 
спортом путем проведения спортивно-массовых 
мероприятий, пропаганды здорового образа жизни, 
поддержки любительских,  а также реализация 
социальных проектов по развитию физической 
культуры и спорта по месту жительства 

Муниципальное автономное 
учреждение 
«Межпоселенческий центр 
культуры , молодежной 
политики и спорта» 

292989,00 199156,00 249386,00 346697,50 404600,00 404600,00 404600,00 



30 августа 2023 года № 39 (95)                                                                                                                  Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, 
сроки исполнения 

Финансовые затраты, тыс. руб. 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.1. Организация участия в муниципальных, окружных, 
межмуниципальных, зональных, областных, 
межрегиональных, всероссийских, спортивных 
соревнованиях, учебно-тренировочных сборах 

Муниципальное автономное 

учреждение 

«Межпоселенческий центр 

культуры , молодежной 

политики и спорта» 

183939,50 190456,00 234386,00 342120,00 389600,00 389600,00 389600,00 

1.1.2. Обеспечение возможностей для жителей 
систематически заниматься физической культурой и 
массовым спортом 

Муниципальное автономное 

учреждение 

«Межпоселенческий центр 

культуры , молодежной 

политики и спорта» 

50690,50 8700,00 15000,00 4577,50 15000,00 15000,00 15000,00 

Муниципальное автономное 

учреждение 

«Межпоселенческий центр 

культуры , молодежной 

политики и спорта» 

58359,00 
 

0 0 0 0 0 0 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального 
района Клявлинский на период до 2026 года» 

 

Итого мероприятию 1 292989,00 199156,00 249386,00 346697,50 404600,00 404600,00 404600,00 

Мероприятие направленное на решение  задачи 2. 
    Приобретение и эффективное использование спортивного оборудования и спортивных объектов. 

2.1. Проведение профориентационной работы в 

выпускных классах общеобразовательных школ 

 

Муниципальное автономное 

учреждение 

«Межпоселенческий центр 

культуры , молодежной 

политики и спорта» 

16180,00 108705,00 58476,00 120356,00 18201,50 18202,0 18202,0 
 

Муниципальное автономное 

учреждение 

«Межпоселенческий центр 

культуры , молодежной 

политики и спорта» 

39334,50 
 

0 0 1533025,00 
 

666781,00 
 

666781,00 
 

666781,00 
 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального 
района Клявлинский на период до 2026 года» 

 

Итого по мероприятию 2 55514,50 108705,00 58476,00 1653381,00 684982,50 684983,00 684983,00 

Мероприятие направленное на решение  задачи 3. 
   Повышение мотивации жителей Клявлинского района к здоровому образу жизни, популяризация ценностей физической культуры и спорта, развитие субъектного, ответственного подхода к здоровью своему и окружающих. 

3.1 Создание благоприятных условий для привлечения 
различных слоев населения к организованным 
занятиям физической культурой и спортом, в том 
числе к сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" (ГТО) 

Муниципальное автономное 
учреждение 
«Межпоселенческий центр 
культуры , молодежной 
политики и спорта» 

 
0 

 
0 

 
0 

2054478,50 2148063,50 2183303,00 2183303,00 

Муниципальное автономное 
учреждение 
«Межпоселенческий центр 
культуры , молодежной 
политики и спорта» 

 
1198112,00 

 
1637518,00 

 
1625847,60 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта муниципального района 
Клявлинский в период до 2026 года.» 

Итого по мероприятию 3 1198112,0 1637518,0 1625847,60 2054478,50 2148063,50 2183303,00 2183303,00 

Итого по программе 1546615,50 1945379,00 1933709,60 4054557,00 3237646,00 3272886,00 3272886,00 

 



30 августа 2023 года № 39 (95)                                                                                                                  Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 285 от 03.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы» 

В связи с приведением в соответствие  с нормативными правовыми актами  муниципального района  Клявлинский администрация муниципального района Клявлинский   Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы» (далее 

- постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы»  в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» абзац 2 изложить в следующей  

редакции: 
«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 404,567 тыс. рублей, в том числе: 
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;   в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;   в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;   в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;   в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;   в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;   в 2023 году – 
24 346,676 тыс. рублей;   в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;   в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;   в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».  
      1.2. Первый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 404,567  тыс. рублей, в  том числе:  
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;   в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;   в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;   в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;   в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;   в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;   в 2023 году – 
24 346,676 тыс. рублей;   в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;   в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;   в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».  
     1.3. Пункт восьмой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 
«8. по решению вопросов местного значения в сфере земельно – имущественных отношений:  

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 75 069,146 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета: 

в 2017 году – 4 764,056 тыс. рублей;   в 2018 году – 3 815,129 тыс. рублей;   в 2019 году – 5 147,608 тыс. рублей;   в 2020 году – 6 284,487 тыс. рублей;   в 2021 году – 7 548,029 тыс. рублей;   в 2022 году – 8 262,050 тыс. рублей;   в 2023 году – 12 383,984 
тыс. рублей;   в 2024 году – 8 954,601 тыс. рублей;   в 2025 году – 8 954,601 тыс. рублей;    в 2026 году –8 954,601 тыс. рублей». 
       1.4. В абзаце девятом раздела 4 Программы:  
слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 391,067 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета – 80 726,715 тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный 

бюджет средств областного бюджета – 101 664,352 тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 404,567 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета – 80 740,215 тыс. руб., за счет 

средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 101 664,352 тыс. руб.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года. 
П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 323 от 01.08.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района  

Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2026 года» 

 

        В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ  

муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального  

района Клявлинский на период до 2026 года» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2026 года» (далее-Программа): 

 - в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «279 405 376,78» заменить на число «279 376 466,53»; 

-     абзац 6 изложить в  следующей редакции: 

   «2023 год – 42 278 789,49 рублей, в том числе: 

     - за счет средств местного бюджета –  41 884 344,29 рублей; 

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66 рублей; 

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей». 

1.2. В разделе III. Программы  «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» в приложении № 1 к Программе 

-  в строке 1.2. в графе «2023» число «3 185 571,32» заменить на число  «3 192 502,93»; 

-  в строке 1.3. в графе «2023» число «2 204 528,38» заменить на число  «2 443 664,38»; 
-  в строке 1.4. в графе «2023» число «1 213 971,77» заменить на число  «984 875,77»; 
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2023» число «28 952 806,76» заменить на число «28 969 778,37»; 
-  в строке 2.1. в графе «2023» число «204 455,29» заменить на число  «177 911,19»; 
-  в строке 2.2. в графе «2023» число «2 264 356,79» заменить на число  «2 255748,85»; 
-  в строке 2.3. в графе «2023» число «0,00» заменить на число  «35 151,79»; 
- в строке «Итого по мероприятию 2» в графе «2023» число «2 468 812,08» заменить на число «2 468 811,83»; 
-  в строке 4.1. в графе «2023» число «1 043 626,82» заменить на число  «1 007 785,21»; 
-  в строке 4.3. в графе «2023» число «263 987,00» заменить на число  «253 947,00»; 
- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе «2023» число «8 058 048,35» заменить на число «8 012 166,74»; 
- с строке «Всего по годам» в графе «2023» число «42 307 699,74» заменить на число «42 278 789,49». 

 



30 августа 2023 года № 39 (95)                                                                                                                  Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

1.3. В разделе V. «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения  Программы»: 
- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «279 405 376,78» заменить на число «279 376 466,53»; 
-  абзац 6 изложить в  следующей редакции: 

   «2023 год – 42 278 789,49 рублей, в том числе: 
     - за счет средств местного бюджета –  41 884 344,29    рублей; 
     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66  рублей; 

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей». 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его  на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 325 от 01.08.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  
от 28.12.2017г. №570 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский  
Самарской области на 2018 – 2025 годы» 
 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской 
 области на 2018 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного  

самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1 в паспорте муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы»  

(далее – муниципальная программа) в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»: 
число «158144» заменить на число «158208»; 
число «23248» заменить на число «23312». 
1.2. В разделе 6  муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в абзаце первом число «158144» заменить на число «158208». 
1.3. в таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»: 
в строке «ИТОГО»: 
в графе «Всего» число «158144» заменить на число «158208»; 
в графе «2023» число «23248» заменить на число «23312»; 
в строке «реализация функций управления общего характера»: 
в графе «Всего» число «2759» заменить на число «2823»; 
в графе «2023» число «647» заменить на число «711». 
2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего  

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке администрацией муниципального района Клявлинский Самарской области на соответствующий финансовый год. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  

муниципального района Клявлинский. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансами Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 327 от 01.08.2023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский  
от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории  
муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ  
муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных 
 учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения: 
1.1 В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы»  

(далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»: 
- в  абзаце 2 число «552 688 290,90» заменить на число: «552 656 169,90»;  
- абзацы 34 – 41 изложить в следующей редакции: 
 «2023 год – 64 901 644,20 рублей, в том числе:  

../../../ProgramData/Bimoid/Users/Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf#Par35


30 августа 2023 года № 39 (95)                                                                                                                  Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

-за счет средств местного бюджета – 55 792 001,20руб., 
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   9 109 643,00 руб.». 

1.2. пункт 11 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.  
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  
муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клялвинский по экономике и финансам Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2023 г. №328  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012 г. № 559  
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 

«VI. Финансовое обеспечение программы» 

№п/п Наименование    направления использования средств Программы Год Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
федерального бюджета 

Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
областного бюджета 

Средства 
местного 
бюджета 

Всего 

11 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования 2023г.   12 519 545,43 12 519 545,43 

Обеспечение   организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных 
средних и средних, в том числе по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт образовательных организаций и их инфраструктуры на территории Самарской области» до 2026 
года: 
- капитальный ремонт находящегося в муниципальной собственности: 
1.Здания СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино , расположенного по адресу: 
Клявлинский район, ж-д ст. Клявлино, ул. Первомайская, 52, а также благоустройство прилегающих территории; 
- оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Клявлинского района Самарской области; 
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных учреждений 
муниципального района Клявлинский Самарской области, а также благоустройство прилегающей территории:  
1. Зданий ГБОУ СОШ с.Черный Ключ по адресу: 
- с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2; 
- Усаклинский филиал: с. Усакла, ул. Молодежная, д. 16А; 
- Зеленоключевский филиал: с.Зеленый Ключ, ул.Центральная, д.39; 
2.Здания ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш, по адресу: с.Старый Маклауш, ул.Школьная, д.15;  
3. Здания ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, по адресу: с.Борискино-Игар, ул.Школьная,д.10; 
4.Территории Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу: ст.Пронино, 
ул.Центральная,д.10; 
5.Территории СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж-д ст. Клявлино по 
адресу:ст.Клявлино,пр.Ленина,д.9А. 
6.Территории ГБОУ СОШ с.Черный Ключ муниципального района Клявлинский расположенного по адресу: Самарская 
область  Клявлинский район ,с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2, 
7.Территория Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с.Черный Ключ мун-го района Клявлинский , расположенного по адресу: 
Самарская область ,Клявлинский район ,с.Усакла,ул.Молодежная ,д.16а. 

2023г  9 109 643,00 
 
 
 

3 774 767,86 
 
 

57 000,00 
3 575 232,14 

 
 

260 767,94 
15 158,63 

619 509,10 
738 202,85 
350 017,67 
246 685,08 

     
319 658,73 

 
244 370,48 

 
780 861,66 

 

42 508 201,04 
 
 
 

666 135,50 
 
 

30 692,31 
630 923,32 

 
 

46 017,87 
2 675,05 

109 325,13 
130 271,09 

61 767,83 
43 532,66 

 
56 410,37 

 
43 124,20 

 
137 799,12 

51 617 844,04 
 
 
 

4 440 903,36 
 
 

87 692,31 
4 206 155,46 

 
 

306 785,81 
17 833,68 

728 834,23 
868 473,94 
411 785,50 
290 217,74 

 
376 069,10 

 
287 494,68 

 
918 660,78 

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2023г.   764 254,73 764 254,73 

Итого 2023 г   9 109 643,00 55 792 001,20 64 901 644,20 

 Всего  1 410 850,00 91 165 935,03 460 079 384,87 552 656 169,90 
 

 
 

 


